

tsükkel võib toimuda väljaspool riiklikku arhiivindust. Avatus omakorda tingib nii vastavad nõudmised arhiiviteenust ja -tööd reguleerivatele õigusaktidele kui ka uued ülesanded Rahvusarhiivile, kelle kujundada on konkreetselt raamistik eraettevõtjaile. Lisaks puudutas ettekandja lühidalt ka säilitus- ja arhiveerimisteenuse pakkumisega seonduvaid kitsamaid küsimusi.

Balti kohtumise ametlik osa lõppes riigiarhiiviarhiivide poolt ühisprotokolliga allkirjutamisega. Selles rõhutati, et koolitus ja koostöö on professioni taseme tõstmisel jätkuvalt olulised, samuti otsustati, et järgmine arhiivijuhtide kohtumine saab teoks Vilniuses 2003. aastal, peateemaks on asjaajamine avalikus sektoris ja arhiivijärelevalve.

Päeva teisel poolel külastati Läti Filmi-, Foto- ja Helidokumentide Riiklikku Arhiivi. Balti kohtumine lõppes seltskondliku osaga Sigulda lähedal asuvas puhketalus.

Indrek Kuuben

Näitus Riigiarhiivis

■ 30. septembril avati Riigiarhiivi uue arhiivihoonelugemissaalis Tallinnas, Madara tänav 24 näitus “Tagasi kodus”, kus on väljas 22 Eesti Vabariigi diplomaatilist dokumenti aastatest 1919–1939 (näitus jääb avatuks kuni 20. detsembrini).

Need on osa Eesti riikluse jaoks olulistest dokumentidest, mis Eesti Välisministeerium 1940. aastal välismaale varjule toimetas. Dokumente säilitasid poliitiliste keerdkäikude kiuste pagulasvalitsuse juht August Rei ja seejärel balti pagulaste loodud Balti Arhiiv koos Rootsi Riigiarhiivi abiga. Käesoleval aastal andis Balti Arhiiv dokumentid üle Eesti Rahvusarhiivile.

Riigiarhiivi korraldatud näitusel jõuavad need meie omariikluse sünni ja saatust kajastavad dokumentid esmakordselt avalikkuse ette. Välja on pandud Tartu rahuleping 1920. aastast, Eesti–Nõukogude Liidu vastastikuse abistamise pakt 1939. aastast ja mitmed teised Eesti välislepingud koos nende juurde kuuluvate diplomaatiliste dokumentidega.

Tiit Noormets



Peaminister Siim Kallas (paremal) avamas näitust “Tagasi kodus”. Vasemal M. Tiidus, A. Lepik-Wirén ja P. Pirsko.
Foto: P. Pillak.